BOLETIM UFAM

062ª EDIÇÃO ESPECIAL – PAD                                         Data: 01/10/2024

1

Universidade Federal do Amazonas
Av. Gen. Rodrigo Octávio, 6.200 - Coroado

Campus Universitário Arthur Virgílio Filho
CEP: 69080-900 – Manaus/Amazonas

Responsável: Roberto Albuquerque
Pinheiro Junior
Produção: Corregedoria Setorial

PORTARIA Nº 54/2024 – FES, de 23 de setembro de 2024.

Art. 1º - RECOMPOR SINDICÂNCIA INVESTIGATIVA, com os servidores abaixo designados,

para apurar, no prazo de 30 (trinta) dias, a possível conduta de racismo nas dependências da Faculdade

de Estudos Sociais, bem como demais atos e fatos conexos, conforme consta no Processo autuado no

SEI sob o nº 23105.025882/2024-29. Presidente: André Ricardo Reis Costa - SIAPE nº 2261490;

Membros: Alexandre Pirangy de Souza - SIAPE nº 1938433; Jefferson Praia Bezerra -SIAPE nº

1168845; Paulo Sérgio Marinho Cruz - SIAPE nº 16593863. Art. 2º - Revogar a Portaria nº 45, de 03 de

setembro de 2024. Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 4º -Dê-se ciência,

publique-se e cumpra-se.

PORTARIA Nº 1813/2024 – GR, de 19 de setembro de 2024.

Art. 1º. RECOMPOR PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, com os servidores abaixo

designados, para apurar, no prazo de 60 (sessenta) dias, a possível conduta ilícita atribuída a servidor

Matrícula SIAPE nº 1455930, por não levar as irregularidades de que tiver ciência em razão do cargo ao

conhecimento da autoridade superior, bem como zelar pela economia do material e a conservação do

patrimônio público, autuado no SEI sob o nº 23105.035475/2022-68, convalidando-se os atos praticados

posteriormente à vigência da Portaria Nº 1223/2024. Presidente: Tiago Gonçalves Santos –

Doc./ISB/SIAPE nº 2338661 Membros: Vanusa Bezerra Pacheco – Doc./ISB/SIAPE nº 1551957

Landerson Vieira da Silva – Téc. Adm./FCF/ SIAPE nº 2426747 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação.

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2334795&id_procedimento_atual=2334795&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000569&infra_hash=4a05198186a5b6119af75aa118a1efcd6c787c815ceeb813186ce2ae56fcc3b6